
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 13 y el 17 de Mayo de 2024 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 del 

Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

130.8250 0.0250AEROPUERTO DE 

ALBROOK

 80.0000 164.128°58'6" 79°33'34" - - - - - -- - - - - - 59.4597  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

414.1250 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°31'37.76"9°4'47.58" 14.2561  1.50VILLA ZAÍTA

415.0000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°35'20.98"8°57'7.88" 158.7669  1.00PANAMÁ PACÍFICO

415.0000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°43'12.29"8°55'34.66" 69.5985  1.00NUEVO ARRAIJÁN

415.3000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°36'55.36"8°57'24.39" 69.5857  1.00TORRE DE EVACUACIÓN 2

415.3000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°43'39.14"8°55'38.5" 69.5857  1.00SAN BERNARDINO

416.3500 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°44'7.34"8°55'26.84" 158.6646  1.00CIUDAD DEL FUTURO

416.3500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°35'20.98"8°57'4.78" 69.5441  1.00LOMA COVÁ

416.6000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°44'1.5"8°55'11.04" 158.6463  1.00PATIO Y TALLERES

416.6000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°39'9.5"8°57'18.86" 69.5328  1.50ARRAIJÁN

416.6250 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°40'8.18"8°56'59.58" 69.5328  1.00BURUNGA

416.6250 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°31'37.76"9°4'47.58" 25.3513  1.50VILLA ZAÍTA

416.8000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°40'29.22"8°56'45.13" 69.5232  1.50NUEVO CHORRILLO

416.8500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°41'10.03"8°56'7.89" 69.5216  1.00CERRO SILVESTRE

418.8000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°42'9.49"8°55'47.24" 69.4416  1.00VISTA ALEGRE

424.1250 0.0250VILLA ZAÍTA  20.0000 164.129°4'47.58" 79°31'37.76" VariableVariable 14.2561  1.50MOVIL

425.0000 0.0250PANAMÁ PACÍFICO  20.0000 164.128°57'7.88" 79°35'20.98" VariableVariable 158.7669  1.00MOVIL

425.0000 0.0250NUEVO ARRAIJÁN  20.0000 164.128°55'34.66" 79°43'12.29" VariableVariable 69.5985  1.00MOVIL

425.3000 0.0250SAN BERNARDINO  20.0000 164.128°55'38.5" 79°43'39.14" VariableVariable 69.5857  1.00MOVIL

425.3000 0.0250TORRE DE EVACUACIÓN 2  20.0000 164.128°57'24.39" 79°36'55.36" VariableVariable 69.5857  1.00MOVIL

426.3500 0.0250LOMA COVÁ  20.0000 164.128°57'4.78" 79°35'20.98" VariableVariable 69.5441  1.00MOVIL



Frecuencia

(Mhz)

A.B.
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Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

426.3500 0.0250CIUDAD DEL FUTURO  40.0000 164.128°55'26.84" 79°44'7.34" VariableVariable 158.6646  1.00MOVIL

426.6000 0.0250PATIO Y TALLERES  20.0000 164.128°55'11.04" 79°44'1.5" VariableVariable 158.6463  1.00MOVIL

426.6000 0.0250ARRAIJÁN  20.0000 164.128°57'18.86" 79°39'9.5" VariableVariable 69.5328  1.50MOVIL

426.6250 0.0250BURUNGA  20.0000 164.128°56'59.58" 79°40'8.18" VariableVariable 69.5328  1.00MOVIL

426.6250 0.0250VILLA ZAÍTA  20.0000 164.129°4'47.58" 79°31'37.76" VariableVariable 25.3513  1.50MOVIL

426.8000 0.0250NUEVO CHORRILLO  20.0000 164.128°56'45.13" 79°40'29.22" VariableVariable 69.5232  1.50MOVIL

426.8500 0.0250CERRO SILVESTRE  20.0000 164.128°56'7.89" 79°41'10.03" VariableVariable 69.5216  1.00MOVIL

428.8000 0.0250VISTA ALEGRE  20.0000 164.128°55'47.24" 79°42'9.49" VariableVariable 69.4416  1.00MOVIL

443.3500 0.0250MOVIL  10.0000 164.12Variable Variable 79°53'8.81"8°36'28.55" 181.8109  1.00ESTACION MAWUSA

448.4000 0.0250ESTACION MAWUSA  10.0000 164.128°36'28.55" 79°53'8.81" VariableVariable 181.8109  1.00MOVIL

6077.8000 56.0000ALTO SALDAÑA TIGO  0.0000 164.58°20'7.99" 81°41'12.42" 81°28'43"8°12'15" 3981.0718  2.50ALTO DE LOS MICHOS

6329.8400 56.0000ALTO DE LOS MICHOS  0.0000 164.58°12'15" 81°28'43" 81°41'12.42"8°20'7.99" 3981.0718  2.50ALTO SALDAÑA TIGO

7194.0000 28.0000VALLE DE LAS PERLAS T  0.0000 164.59°14'20.3" 82°23'13.9" 82°27'16"9°17'6" 5888.4365  1.50ALMIRANTE

7205.0000 56.0000PESE  0.0000 164.57°54'42.8" 80°36'44" 80°35'49"8°1'11.2" 5888.4365  1.50PORTOBELILLO DE PARITA

7355.0000 28.0000ALMIRANTE  0.0000 164.59°17'6" 82°27'16" 82°23'13.9"9°14'20.3" 5888.4365  2.50VALLE DE LAS PERLAS T

7366.0000 56.0000PORTOBELILLO DE PARITA  0.0000 164.58°1'11.2" 80°35'49" 80°36'44"7°54'42.8" 5888.4365  1.00PESE

7746.8800 56.0000SANTA MARTA  0.0000 164.58°31'23" 82°42'14" 82°45'43.2401"8°38'47.68" 3801.8940  2.00SANTA CRUZ SALITRAL T

7807.0000 40.0000CONCEPCION  0.0000 164.58°30'45" 82°37'47" 82°33'2.99"8°34'19.63" 6309.5732  2.00LOS MACANOS T

7821.8200 56.0000EL CAÑO  0.0000 164.58°23'48" 80°30'57" 80°25'49.87"8°21'55.1201" 5888.4365  1.00PUERTO EL GAGO TIGO

7821.8200 56.0000CANTA GALLO TIGO  0.0000 164.58°21'13.71" 82°37'1.21" 82°33'55.4"8°23'53.1" 1659.5869  1.00ALANJE

7821.8200 56.0000EL COMUN CW  0.0000 164.58°12'55" 81°40'48.8" 81°45'19.21"8°18'23.83" 5888.4365  2.00CERRO PUERCO TIGO

7821.8200 56.0000JACU T  0.0000 164.58°28'39.901" 82°48'59.2" 82°52'28.06"8°24'53.4" 5888.4365  1.00FINCA PALMITO TIGO

7821.8200 56.0000TABOGA  0.0000 164.58°47'25" 79°33'13" 79°31'34.39"8°58'29.44" 5888.4365  1.00HOTEL MIRAMAR

7942.0000 56.0000CERRO PETAQUILLA  0.0000 164.58°48'48.26" 80°40'3.1" 80°32'49.85"8°47'53.59" 3801.8940  2.00VILLA DEL CARMEN

8058.2050 56.0000SANTA CRUZ SALITRAL T  0.0000 164.58°38'47.68" 82°45'43.2401" 82°42'14"8°31'23" 3801.8940  2.50SANTA MARTA

8118.3200 40.0000LOS MACANOS T  0.0000 164.58°34'19.63" 82°33'2.99" 82°37'47"8°30'45" 6309.5732  2.50CONCEPCION

8133.1400 56.0000ALANJE  0.0000 164.58°23'53.1" 82°33'55.4" 82°37'1.21"8°21'13.71" 1659.5869  1.00CANTA GALLO TIGO

8133.1400 56.0000PUERTO EL GAGO TIGO  0.0000 164.58°21'55.1201" 80°25'49.87" 80°30'57"8°23'48" 5888.4365  1.00EL CAÑO
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8133.1400 56.0000FINCA PALMITO TIGO  0.0000 164.58°24'53.4" 82°52'28.06" 82°48'59.2"8°28'39.901" 5888.4365  1.00JACU T

8133.1400 56.0000HOTEL MIRAMAR  0.0000 164.58°58'29.44" 79°31'34.39" 79°33'13"8°47'25" 5888.4365  1.50TABOGA

8133.1400 56.0000CERRO PUERCO TIGO  0.0000 164.58°18'23.83" 81°45'19.21" 81°40'48.8"8°12'55" 5888.4365  2.00EL COMUN CW

8253.3200 56.0000VILLA DEL CARMEN  0.0000 164.58°47'53.59" 80°32'49.85" 80°40'3.1"8°48'48.26" 3801.8940  1.00CERRO PETAQUILLA

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 08 de Junio de 2024, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General

ARMANDO FUENTES RODRÍGUEZ


